
UCHWAŁA NR LXII/545/2018
RADY MIASTA MARKI

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 rok.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018r. poz. 994 z późń.zm.) w związku z art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1769 z późń.zm.) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Masta 
Marki

Michał Jaroch

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/545/2018

Rady Miasta Marki

z dnia 27 czerwca 2018 r.

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2017 ROK

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 1



3

1. Wprowadzenie
Ustawa z dnia 12 marca2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017r., poz..1769 z późn. zm.) nakłada na gminy           i powiaty obowiązek co rocznego sporządzania
oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby te obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy i integracji społecznej - bez względu na podmiot je realizujący  i finansujący. Ocena obejmuje rodzaje problemów oraz
rozkład ilościowy osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rynek pracy, wybrane usługi świadczone w ramach aktywnej integracji i systemu wsparcia rodziny, instytucje
pomocy społecznej w gminie Marki oraz koszty prowadzenia i utrzymania zasobów pomocy społecznej. Dokonywana ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Miasta Marki
stanowi podstawę do planowania priorytetowych kierunków działań na rok następny. Określenie ich, odbywa się na podstawie dogłębnej analizy funkcjonowania całego systemu
pomocy społecznej w roku ubiegłym, uwzględniając przy tym zasoby wykazywane w latach 2015 - 2017.  W celu wprowadzenia standardów opracowania danych do raportu
dla wszystkich gmin i powiatów wykorzystuje się narzędzie (ankieta badawcza) jednolite w skali całego kraju umieszczone w systemie informatycznym Centralnej Aplikacji
Statystycznej (CAS) Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Sporządzanie rzetelnej analizy, możliwe jest dzięki zebraniu informacji w zakresie pomocy społecznej,
oświaty, rynku pracy, sytuacji mieszkaniowej, demograficznej - na terenie Gminy Miasta Marki - z uwzględnieniem wysokości nakładów na realizację poszczególnych zadań.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Wg stanu na dzień 31 grudnia 2017r. Miasto Marki zamieszkiwało 32.146 osób co stanowi prawie 0,6% ogółu ludności w województwie mazowieckim.Struktur ludności wg
płci charakteryzuje się liczebną przewagą kobiet podobnie jak w latach poprzednich. Na koniec 2017 r. stanowiły one 54,4% populacji, wskaźnik feminizacji, tj. liczba kobiet w
przeliczeniu na 100 mężczyzn, wyniósł 110. Maleje liczba osób bezrobotnych w gminie w tym długotrwale bezrobotnych. Na koniec grudnia 2017r. była to liczba o mniejsza o
19% niż w roku poprzednim. W stosunku do roku 2015 jest to spadek o 32%.  

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 30 595 31 687 32 146 33 726 35 040

KOBIETY

Ogółem 2 16 014 16 594 16 825 18 272 18 885

Wiek 0-17 3 3 555 3 690 3 761 4 288 4 701

Wiek 18-59 4 9 645 9 955 10 060 10 800 10 998

Wiek 60 lat i więcej 5 2 814 2 949 3 004 3 184 3 186

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 14 581 15 093 15 321 15 454 16 155

Wiek 0-17 7 3 664 3 863 3 954 3 649 3 854

Wiek 18-64 8 9 676 9 915 9 996 10 406 10 896

Wiek 65 lat i więcej 9 1 241 1 315 1 371 1 399 1 405

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 985 863 669 642 667

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 512 443 283 292 290

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 134 127 127 117 119

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 590 586 587 587 587

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 46 57 43 58 70

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 32 38 42 51 56

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 24 29 31 42 51

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 0 0 1 2 2

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały
żłobkowe w przedszkolach) 18 2 2 6 8 10

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 3 5 7

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 45 45 122 140 160

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 1



4

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 33 33 31 34 36

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 857 875 2 038 2 200 2 350

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 171 90 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 2 2 2 2 2

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 0 0 0 0 0

Pozaszkolne 27 2 2 2 2 2

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 4 4 4 5 5

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
W kontekście występowania i rozwiązywania problemów społecznych istotna jest struktura i liczba rodzin korzystających ze wsparcia zarówno finansowego jak i usługowego.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach w  2017r. objął pomocą 629 rodzin. Spośród rodzin z dziećmi zdiagnozowano 108 rodzin (tj. 16%), w których występuje problem
bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. W 2017 roku głównym powodem przyznawania świadczeń było  ubóstwo.
Kolejnymi najczęściej występującymi powodami udzielania pomocy były niepełnosprawność, długotrwała i ciężka choroba, bezrobocie oraz bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych.  Wśród osób ubiegających się o wsparcie w ramach ustawy o pomocy społecznej ubóstwo i bezrobocie oraz niepełnosprawność pozostają
jednym z głównych powodów. Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych znajduje się na 5 miejscu. Rodziny z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi stanowią
tę część klientów pomocy społecznej, która wymaga odrębnego podejścia ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim dzieciom. Najczęściej niezaradność
rodziny w opiece i wychowaniu własnych dzieci łączy się z dysfunkcjami takimi jak: uzależnienia, przemoc domowa, zaburzenia równowagi sytemu rodzinnego w sytuacjach
kryzysowych, problemy w pełnieniu ról rodzicielskich, małżeńskich i zawodowych, niepełnosprawność. Wśród nich jest też bezrobocie jednego z rodziców lub obojga, a co
za tym idzie, niskie dochody, które nie pozwalają na zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny, trudne warunki mieszkaniowe. Dysfunkcje te wyrażają się
głównie niedojrzałością emocjonalną, problemami we współżyciu z ludźmi, trudnościami adaptacyjnymi, niezaradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego, problemami
wychowawczymi w środowisku rodzinnym 
i zawodowym. 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 914 887 786 871

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 914 887 786 901

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 590 577 547 551

Wiek 0-17 4 242 276 262 293

Wiek produkcyjny * 5 496 509 370 452

Wiek poprodukcyjny ** 6 159 102 154 156

Liczba rodzin 7 692 663 594 681

Liczba osób w rodzinach 8 1 437 1 393 1 173 1 281

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 509 496 441 466

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 2



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 206 319 282 290

Wiek 0-17 11 133 142 138 139

Wiek 18-59 12 264 293 245 268

Wiek 60 lat i więcej 13 112 61 58 59

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 327 391 345 435

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 304 258 265 261

Wiek 0-17 16 109 134 124 154

Wiek 18-64 17 214 216 125 184

Wiek 65 lat i więcej 18 4 41 96 97

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 627 600 542 665

Liczba rodzin 20 620 584 528 612

Liczba osób w rodzinach 21 1 191 1 128 968 992

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 311 364 339 345

Liczba rodzin 23 195 232 225 231

Liczba osób w rodzinach 24 665 693 613 662

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 914 887 641 750

Liczba rodzin 26 692 663 623 763

Liczba osób w rodzinach 27 1 437 1 393 1 251 1 434

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 463 421 353 360

Liczba osób w rodzinach 29 953 860 670 700

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 272 245 187 190

Liczba osób w rodzinach 31 657 582 453 457

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 221 219 236 240

Liczba osób w rodzinach 33 394 388 414 420

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 229 220 233 250

Liczba osób w rodzinach 35 369 363 373 398

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 142 130 108 120

Liczba osób w rodzinach 37 494 439 357 381

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 78 66 68 70

Liczba osób w rodzinach 39 133 106 106 110

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 3



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 6 4 9 10

Liczba osób w rodzinach 41 11 8 15 18

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 27 23 14 15

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 24 21 13 14

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 7 12 9 10

Liczba osób w rodzinach 45 10 18 16 17

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 1 4 7 8

Liczba osób w rodzinach 47 1 4 11 13

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 0 0 0 1

Liczba osób w rodzinach 49 0 0 0 3

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 7 4 3 5

Liczba osób w rodzinach 54 27 13 14 20

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 30 30 35 40

Liczba świadczeń 57 7 606 7 581 5 454 5 460

Kwota świadczeń w złotych 58 87 371 89 494 94 140 98 280

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 0 0 0 0

Liczba świadczeń 60 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 61 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 10 9 5 5

Liczba świadczeń 63 1 900 643 424 424

Kwota świadczeń w złotych 64 35 778 12 757 10 529 10 529

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 0 1 57 60

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 4



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób w rodzinach 66 0 1 158 162

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 712 615 544 580

Liczba osób w rodzinach 68 1 449 1 275 1 079 1 392

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 0 5 27 55

Liczba osób w rodzinach 70 0 11 68 209

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
ogółem 71 0 27 20 45

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
ogółem 72 0 27 20 45

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część A 73 X X 9 40

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część A 74 X X 9 40

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część B 75 X X 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część B 76 X X 0 0

(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej -
ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X 1 1

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X 11 15

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 5



8

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

Ośrodek Pomocy Społecznej jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną administracji samorządowej realizującą zadania pomocy społecznej na terenie Gminy Miasta Marki
Współpracuje w tym zakresie z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, pracodawcami
oraz osobami fizycznymi i prawnymi. Zakres działania Ośrodka określony jest szczegółowo w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej przyjętego uchwałą. Pracę Ośrodka
reguluje ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1569 z późn.zm.) oraz akty wykonawcze do tej ustawy. Pomocy społecznej udziela
się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 
1) ubóstwa, 
2) sieroctwa, 
3) bezdomności, 
4) bezrobocia, 
5) niepełnosprawności, 
6) długotrwałej lub ciężkiej choroby, 
7) przemocy w rodzinie, 
8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
9) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 
10) braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
11) trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 
12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 
13) alkoholizmu lub narkomanii, 
14) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 
15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
  
Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym realizowane przez OPS w 2017r.: 

1. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

2. sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej, 
3. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 
4. przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 
5. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 
6. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 
7. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu

i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, 
8. przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego, 
9. opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej,

osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem, 
10. praca socjalna, 
11. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem usług specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi, 
12. prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego lub mieszkaniach chronionych, 
13. tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, 
14. dożywianie dzieci, 
15. sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
16. kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu, 
17. pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 
18. sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 
19. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 
20. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
21. utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia.  

Zadania własne gminy realizowane przez OPS w 2017r.: 

1.  przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, 
2. przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze, 
3. prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 
4. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 
5. współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o

usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach.  

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez OPS w 2017r: 

1. organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
2. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną, 
3. prowadzenie i rozwiązywanie infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
4. realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój

specjalistycznego wsparcia, 
5. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, 
6. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt

tolerowany na terytorium RP.  

 Dodatkowo oprócz w/w zadań Ośrodek realizuje sprawy z zakresu innych ustaw tj: dodatków mieszkaniowych wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach
mieszkaniowych, dodatków energetycznych wynikających z ustawy świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,
funduszu alimentacyjnego wynikającego z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, świadczeń wychowawczych wynikających z
ustawy z dnia 16 lutego 2015r. w sprawie pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, świadczenia jednorazowego z tytułu niepełnosprawności wynikającego z ustawy „Za
życiem” organizowania pracy z rodzinami przeżywającymi trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w tym obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny,
określone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011  roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pomocy repatriantom określonej w ustawie o repatriantach, zapewnienie
obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego działalność reguluje ustawa o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.). Ośrodek zobowiązany jest także do wyznaczenia swoich przedstawicieli do pracy w Zespole
Interdyscyplinarnym. 
Powyższe oznacza, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach poza zadaniami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej z roku na rok zwiększa zakres swojej
działalności poprzez konieczność realizacji dodatkowych zadań wynikających z nowych ustaw. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach od końca 2017 roku  zatrudniał dwóch asystentów rodziny, którzy na wniosek pracowników socjalnych kierowani są do rodzin
potrzebujących wsparcia. W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrasta liczba rodzin objętych usługą asystenta rodziny. 
Asystentura rodziny polega na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem mocnych stron członków rodziny,
zasobów rodziny. Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia z sytuacjami
dnia codziennego rodziców. 
  
Od połowy 2017r. Ośrodek zatrudnia na 0,5 etatu Asystenta Osoby Niepełnosprawnej. Asystent miał pod opieką 8 osób. Do jego zadań należy wspieranie osób z
niepełnosprawnością w wykonywaniu podstawowych czynności, niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego (np. wsparcie w przemieszczaniu się m.in. do
lekarza, do punktów usługowych i innych miejsc publicznych oraz asysta w tych miejscach, dążenie do usuwania wszelkiego typu barier: społecznych, architektonicznych,
psychologicznych, komunikacyjnych, itp. Organizowanie czasu wolnego, w tym wsparcie podczas zajęć kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, spacer, rozmowa i
inne, rozpoznawanie i diagnozowanie potrzeb życiowych osoby opiekowanej, wspieranie osób z niepełnosprawnością  w funkcjonowaniu zawodowym (np. wsparcie w

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 6



9

przemieszczaniu się do pracy, urzędów pracy, podmiotów aktywizujących zawodowo oraz asysta w tych miejscach i zajęciach), wspieranie osób z niepełnosprawnością
w funkcjonowaniu edukacyjnym (np. wsparcie w przemieszczaniu się do szkół i placówek oświatowych oraz na ich terenie, wsparcie podczas zajęć edukacyjnych i w
procesie uczenia: gromadzenie materiałów, korzystanie z biblioteki), pomaganie w uzyskaniu jak największej samodzielności współpracując z instytucjami, stowarzyszeniami,
kościołem w celu zapewnienia optymalnych warunków do samodzielnej rehabilitacji, pobudzanie aktywności osoby niepełnosprawnej, jej rodziny oraz najbliższego otoczenia
celem udzielenia jak najefektywniejszej pomocy. 
  

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 169 157 158 160

Liczba świadczeń 2 1 653 1 563 1 588 1 638

Kwota świadczeń w złotych 3 793 006 836 791 842 637 844 340

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 135 132 131 132

Liczba świadczeń 5 1 357 1 323 1 346 1 386

Kwota świadczeń w złotych 6 705 852 759 720 759 701 761 204

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 34 25 27 28

Liczba świadczeń 8 296 240 242 252

Kwota świadczeń w złotych 9 87 154 77 071 82 936 83 136

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 50 36 30 33

Liczba świadczeń 11 255 191 129 139

Kwota świadczeń w złotych 12 84 361 69 875 41 979 44 881

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 39 24 15 16

Liczba świadczeń 14 201 149 74 78

Kwota świadczeń w złotych 15 65 350 53 225 23 352 23 402

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 7 4 10 11

Liczba świadczeń 17 27 10 33 36

Kwota świadczeń w złotych 18 9 261 3 550 11 429 11 567

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 4 8 5 6

Liczba świadczeń 20 27 32 22 25

Kwota świadczeń w złotych 21 9 750 13 100 7 198 7 832

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 7



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 25 0 0 0 0

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 586 562 507 690

Kwota świadczeń w złotych 29 683 791 546 609 310 773 600 000

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 223 232 224 230

Liczba świadczeń 31 374 470 591 560

Kwota świadczeń w złotych 32 127 795 140 000 165 600 167 000

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 261 218 224 230

Liczba świadczeń 36 34 654 23 545 28 777 29 987

Kwota świadczeń w złotych 37 174 753 178 758 195 925 205 087

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 261 218 224 230

Liczba świadczeń 39 34 654 23 545 28 777 29 987

Kwota świadczeń w złotych 40 174 753 178 758 195 925 205 087

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 197 183 133 133

Liczba świadczeń 42 25 218 20 276 15 007 15 007

Kwota świadczeń w złotych 43 153 227 98 609 73 092 73 092

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 197 183 132 132

Liczba świadczeń 45 25 218 20 276 14 808 14 808

Kwota świadczeń w złotych 46 153 227 98 609 73 092 73 092

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 4 3 4 4

Liczba świadczeń 48 633 172 903 903

Kwota świadczeń w złotych 49 10 590 6 561 11 528 11 528

UBRANIE

Liczba osób 50 0 0 0 0

Liczba świadczeń 51 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 8 7 1 3

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 8



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 54 8 7 1 3

Kwota świadczeń w złotych 55 29 642 25 236 3 834 11 700

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 19 20 23 25

Liczba świadczeń 57 188 202 217 240

Kwota świadczeń w złotych 58 460 997 516 952 546 057 593 540

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 12 18 17 18

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 61 7 21 38 44

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 2

Liczba asystentów rodziny 63 2 2 2 2

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 174 891 100 565 100 900 110 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Dodatkowo  Ośrodek realizuje sprawy z zakresu innych ustaw tj: dodatków mieszkaniowych wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,
dodatków energetycznych wynikających z ustawy świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, funduszu
alimentacyjnego wynikającego z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, świadczeń wychowawczych wynikających z ustawy z
dnia 11 lutego 2015r. w sprawie pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, świadczenia jednorazowego z tytułu niepełnosprawności wynikającego z ustawy „Za życiem”
organizowania pracy z rodzinami przeżywającymi trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w tym obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny, określone
w ustawie z dnia 9 czerwca 2011  roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pomocy repatriantom określonej w ustawie o repatriantach, zapewnienie obsługi
organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego działalność reguluje ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w
rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.). Ośrodek zobowiązany jest także do wyznaczenia swoich przedstawicieli do pracy w Zespole
Interdyscyplinarnym. 
Powyższe oznacza, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach poza zadaniami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej z roku na rok zwiększa zakres swojej
działalności poprzez konieczność realizacji dodatkowych zadań wynikających z nowych ustaw. 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X 2 899 2 945 2 985

Kwota świadczeń w złotych 2 X 17 846 461 24 576 386 24 589 788

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 723 698 680 709

Kwota świadczeń w złotych 4 2 053 243 2 478 979 2 733 642 2 793 532

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 51 80 71 95

Kwota świadczeń w złotych 6 51 000 80 000 71 000 95 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 261 320 314 400

Kwota świadczeń w złotych 8 261 000 320 000 314 000 400 000

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 9



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 1 097 1 278 1 432 1 548

Kwota świadczeń w złotych 10 1 311 280 1 656 690 2 006 906 2 278 752

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 4 679 5 115 5 709 6 289

Kwota świadczeń w złotych 12 715 887 782 595 873 477 962 217

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 2 246 2 482 3 152 3 702

Kwota świadczeń w złotych 14 343 638 379 746 482 256 566 406

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 1 182 1 299 1 284 1 300

Kwota świadczeń w złotych 16 180 846 198 747 196 452 198 900

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 1 138 1 224 1 164 1 177

Kwota świadczeń w złotych 18 174 114 187 272 178 092 180 081

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 113 110 109 110

Kwota świadczeń w złotych 20 17 289 16 830 16 677 16 830

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 119 233 273 302

Kwota świadczeń w złotych 22 59 436 117 539 138 282 156 280

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 111 94 77 61

Kwota świadczeń w złotych 24 57 685 48 880 39 884 31 720

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 194 197 188 190

Liczba rodzin 26 122 124 121 122

Kwota świadczeń w złotych 27 921 202 1 000 720 953 297 100 000

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 126 119 115 120

Kwota świadczeń w złotych 29 233 917 226 295 224 398 230 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 8 13 13 14

Kwota świadczeń w złotych 31 1 308 1 841 2 083 2 200

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 203 70 222 222

Kwota świadczeń w złotych 33 133 231 61 777 144 824 144 824

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 10



13

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 34 121 137 125 120

Kwota świadczeń w złotych 35 362 404 450 799 506 818 526 652

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 25 18 15 12

Kwota świadczeń w złotych 37 99 057 68 269 142 140 145 000

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 39 0 0 0 0

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 221 168 130 140

Kwota świadczeń w złotych 41 75 553 70 933 54 253 60 000

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 0 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 11



14

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 12



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 0 0 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 3 3

Liczba osób korzystających 15 0 0 3 3 3

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 3 6 6

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 350 5 200 5 200

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 13



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 2 2 2 2 2

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 2 2 2 2 2

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 60 60 60 60 60

Liczba osób korzystających 37 34 38 68 68 68

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 8 10 10 10 10

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 194 764 309 173 385 000 385 000 385 000

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 14



17

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 57 25 18 15 12 12

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 7 4 4 4 4

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 341 916 53 784 142 140 145 000 145 000

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 0 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 16 30

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 425 000 445 000

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 15



18

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba placówek 1 0 0 1 1 1
jednostka
specjalistycznego
poradnictwa

Liczba osób
korzystających /
uczestników

2 0 0 114 110 120

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Kadrę Ośrodka zatrudnioną na dzień 31 grudnia 2017r. stanowiły 27 osoby zatrudnione w ramach 26,75 etatów. Tworzą ją osoby zajmujące stanowiska  pracowników
socjalnych (w tym. m.in. starsi specjaliści pracy socjalnej, specjaliści pracy socjalnej), asystenci, pracownicy obsługi  oraz pracownicy administracyjni. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 17 22 27 28 30

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 1 1 1 2

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 2

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 2

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 9 8 12 13 13

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 2 2 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 7 6 10 11 12

Wykształcenie średnie 8 2 2 2 2 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 5 5 5 5 5

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 3 4 4

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 2 2 2 2 2

POZOSTALI PRACOWNICY:

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 16



19

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Ogółem 12 7 13 14 14 15

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 4 9 10 11 12

Wykształcenie średnie 14 2 3 3 2 2

Inne 15 1 1 1 1 1

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 1 1

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 0 0 0 0 0

Staże 3 1 2 1 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 0 0 1 1 1

Liczba osób ogółem w zespole 2 0 0 4 3 4

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 0 0 0 1 1

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 0 0 4 2 3

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 17



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 38 916 538 39 221 200 39 430 900

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X X 38 201 334 38 460 200 38 664 900

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 41 050 71 278 55 928 74 000 74 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 471 316 496 174 483 833 505 000 505 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 460 997 516 952 546 417 600 000 600 100

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 460 997 516 000 546 417 600 000 600 100

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 7 510 10 917 12 271 14 000 15 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 7 510 10 917 12 271 14 000 15 000

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 120 166 136 392 150 667 151 000 151 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 120 166 136 392 150 667 151 000 151 500

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku 2017)

15 X X 329 850 400 000 400 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 X X 329 850 400 000 400 500

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 233 917 228 173 226 222 230 000 230 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 233 917 228 173 226 222 230 000 230 500

85216 - Zasiłki stałe 19 802 493 830 849 842 637 850 000 850 100

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 802 493 830 849 842 637 850 000 850 100

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 1 262 348 1 306 490 1 540 475 1 550 000 1 600 000

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 1 262 348 106 490 1 540 475 1 550 000 1 600 000

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 0 0 350 5 200 5 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 350 5 200 5 200

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 27 123 149 102 251 104 669 135 000 135 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 123 149 102 251 104 669 135 000 135 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 X X 361 527 370 000 370 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 X X 361 527 370 000 370 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze

33 0 0 0 0 0

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 18



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 99 056 53 784 121 190 122 000 122 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 206 901 207 000 207 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 X X 206 901 207 000 207 500

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 147 033 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 147 033 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 49 X X 54 253 60 000 65 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 51 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 X X 24 879 043 25 000 000 25 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 X X 24 879 043 25 000 000 25 100 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 8 606 761 8 700 000 8 750 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 X X 8 606 761 8 700 000 8 750 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 74 023 75 000 75 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 X X 74 023 75 000 75 500

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 X X 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 99 649 100 000 100 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 X X 99 649 100 000 100 500

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 19



22

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 72 839 73 000 73 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 X X 72 839 73 000 73 500

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach w 2017 roku rozpoczął realizację 2 projektów :Q zmianie. Klient w centrum uwagi". Beneficjentem jest Gmina Miasto Marki
natomiast realizatorem jest OPS, okres realizacji to 01.03.2017r. do 28.02.2019r. Drugi  projekt to "Rodzina.Relacja.Reintegracja.Innowacyjny model usług społecznych." tu
beneficjentem również jest Gmina Miasto Marki realizatorem jest OPS. Okres realizacji tego projektu 01.06.2017 do 31.05.2019. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach brał również udział w "Programie asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej". W tym projekcie pozyskaliśmy dotację  na
wynagrodzenie dla asystenta rodziny. 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 0 0 2 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 0 0 127 148

Łączna kwota środków EFS 3 0 0 1 324 685 1 324 685

W tym:

Q zmianie. Klient w centrum uwagi 4 0 0 14 14

Rodzina Relacja Reintegracja Innowacyjny
model usług społecznych 5 0 0 113 134

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 6 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 25 64 38 44

W tym:

Program asystent rodziny i koordynator pieczy
zastępczej na rok 2017 8 25 64 38 44

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 9 2 2 2 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 10 934 578 842 845

W tym:

Program wieloletni "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" 11 197 183 262 265

Karta Dużej Rodziny 12 737 395 580 580

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 20



23

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 0 5 7 7

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 6 26 26 30

Liczba zleceń / umów 3 10 26 26 30

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 335 000 497 810 500 000 576 000

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 5 6 7 6 10 11 12

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 7 8 9 8 12 13 13

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 71 75 78 75 83 85 92

Dynamika
(%) 4 X 106 104 96 111 102 108

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 21



24

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 1 3 3 3 3 3 4

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 0 2 2 1 3 3 3

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 15 16 17 22 27 28 30

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 7 31 29 18 22 21 23

Dynamika
(%) 5 X 443 94 62 122 95 110

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 5 5 5 5 5 5 5

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 7 8 9 8 12 13 13

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 71 63 56 63 42 38 38

Dynamika
(%) 4 X 89 89 113 67 90 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 0 0 0 0 3 4 4

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 7 8 9 8 12 13 13

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 25 31 31

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 124 100

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 1 1

liczba wszystkich pracowników 2 16 17 18 24 28 30 32

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 3 3

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 22



25

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 7 8 9 8 12 13 13

liczba mieszkańców 2 29 032 29 032 30 595 31 687 32 146 33 726 35 040

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 0,48 0,55 0,59 0,50 0,75 0,77 0,74

Dynamika
(%) 4 X 115 107 85 150 103 96

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 7 8 9 8 12 13 13

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 860 802 712 615 544 580 580

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,41 0,50 0,63 0,65 1,10 1,12 1,12

Dynamika
(%) 4 X 122 126 103 169 102 100

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 23



26

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2015 2016 2017 (rok oceny)

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych do

spełnienia warunku
1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2 3

X X  1 7 8 5

 X X 2 6 5 0

Ogółem 3 6 5 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

2019
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 10 324 872 10 711 608 10 817 269 30 418 377 1 540 475 1 600 000 1 600 500

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 9 219 491 9 540 092 10 205 847 10 823 489 38 201 334 38 460 200 38 664 900

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 112 112 106 281 4 4 4

Dynamika
(%) 4 X 100 95 265 1 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 1 681 1 643 1 437 1 393 1 173 1 281

liczba mieszkańców 2 29 032 29 032 30 595 31 687 32 146 33 726

Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach,
którym przyznano świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 57,90 56,59 46,97 43,96 36,49 37,98

Dynamika
(%) 4 X 98 83 94 83 104

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 895 650 590 577 547 551

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 1 042 1 019 914 887 786 901

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców

3 86 64 65 65 70 61

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 24



27

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

w1 / w2 x 100%

Dynamika
(%) 4 X 74 102 100 108 87

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 934 887 627 600 542 665

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 1 042 1 019 914 887 786 901

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 90 87 69 68 69 74

Dynamika
(%) 4 X 97 79 99 101 107

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 381 366 311 364 339 345

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 1 042 1 019 914 887 786 901

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 37 36 34 41 43 38

Dynamika
(%) 4 X 97 94 121 105 88

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 63 68 67 64 59 53

Bezrobocie
(%) 2 42 44 39 37 31 28

Niepełnosprawność
(%) 3 29 30 32 33 40 35

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 30 30 33 33 39 37

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 21 26 21 20 18 18

Alkoholizm
(%) 6 8 13 11 10 11 10

Narkomania
(%) 7 0 0 1 1 2 1

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 0 3 4 3 2 2

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 25



28

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 1 1 1 1 1

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym programem
wychodzenia z bezdomności 1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 11 6 7 12 9 10

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie 3 818 766 692 663 594 681

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 1 1 1 2 2 1

Dynamika
(%) 5 X 100 100 200 100 50

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 495 499 520 574 564 549

częstotliwość
w miesiącach 2 10 10 10 10 10 11

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby w
rodzinie
w zł

3 286 305 294 321 343 330

częstotliwość
w miesiącach 4 8 10 9 10 9 9

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 296 299 331 366 325 323

częstotliwość
w miesiącach 2 4 6 5 5 4 4

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
bezrobocia
w zł

3 294 295 325 357 316 300

częstotliwość
w miesiącach 4 4 5 5 6 5 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
długotrwałej choroby
w zł

5 300 295 343 355 346 321

częstotliwość
w miesiącach 6 3 4 4 3 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
niepełnosprawności
w zł

7 309 322 361 409 327 313

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 26



29

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 8 6 10 7 4 4 4

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
możliwości utrzymania uprawnień do świadczeń
z innych systemów zabezpieczenia społecznego
w zł

9 300 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 3 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na osobę w
roku
w zł

1 1 100 1 110 1 167 973 613 870

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w
ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku poprodukcyjnym* 1 7 3 33 26 35 40

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym* 2 1 200 3 640 4 055 4 264 4 375 4 583

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 1 0 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 0 0 100 100 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 1 3 0 27 20 45

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 1 042 1 019 914 887 786 901

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 3 3 5

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 100 167

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktem
socjalnym w KIS

1 0 17 12 18 17 18

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 547 574 512 443 283 292

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 27



30

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 3 2 4 6 6

Dynamika
(%) 4 X 0 67 200 150 100

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 3 6

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 100 100

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 100

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 28



31

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 6 6 1 17 12 12

liczba decyzji przyznających zasiłek / usługę 2 2 958 2 466 2 600 2 167 2 080 2 080

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 0 0 0 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 100 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 5 6 1 7 0 0

liczba decyzji odmownych 2 6 6 1 17 12 12

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 83 100 100 41 0 0

Dynamika
(%) 4 X 120 100 41 0 0

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 0 0 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 6 6 1 17 12 12

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 38 916
538 100 39 221

200 100 39 430
900 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 512 366 X 567 452 X 539 761 1 579 000 1 579 000 1

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 4 443
176 11 4 634

200 12 4 687
400 12

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 147 033 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 75 553 X 70 933 X 54 253 0 60 000 0 65 000 0

855 - RODZINA 6 X X X X 33 732
315 87 33 948

000 87 34 099
500 86

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 29



32

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 38 916
538 100,00 39 221

200 100,00 39 430
900 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 41 050 X 71 278 X 55 928 0,14 74 000 0,19 74 000 0,19

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 471 316 X 496 174 X 483 833 1,24 505 000 1,29 505 000 1,28

85202 - Domy pomocy społecznej 4 460 997 X 516 952 X 546 417 1,40 600 000 1,53 600 100 1,52

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 7 510 X 10 917 X 12 271 0,03 14 000 0,04 15 000 0,04

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 120 166 X 136 392 X 150 667 0,39 151 000 0,38 151 500 0,38

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 329 850 0,85 400 000 1,02 400 500 1,02

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 233 917 X 228 173 X 226 222 0,58 230 000 0,59 230 500 0,58

85216 - Zasiłki stałe 10 802 493 X 830 849 X 842 637 2,17 850 000 2,17 850 100 2,16

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 1 262
348 X 1 306

490 X 1 540
475 3,96 1 550

000 3,95 1 600
000 4,06

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 350 0,00 5 200 0,01 5 200 0,01

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 123 149 X 102 251 X 104 669 0,27 135 000 0,34 135 000 0,34

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 361 527 0,93 370 000 0,94 370 000 0,94

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 99 056 X 53 784 X 121 190 0,31 122 000 0,31 122 000 0,31

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 206 901 0,53 207 000 0,53 207 500 0,53

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 147 033 0,38 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 54 253 0,14 60 000 0,15 65 000 0,16

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 24 879
043 63,93 25 000

000 63,74 25 100
000 63,66

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 8 606
761 22,12 8 700

000 22,18 8 750
000 22,19

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 74 023 0,19 75 000 0,19 75 500 0,19

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 30



33

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 99 649 0,26 100 000 0,25 100 500 0,25

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 72 839 0,19 73 000 0,19 73 500 0,19

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 38 201
334 100 38 460

200 100 38 664
900 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 4 321
986 11 4 512

200 12 4 565
400 12

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 147 033 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 33 732
315 88 33 948

000 88 34 099
500 88

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 38 201
334 100,00 38 460

200 100,00 38 664
900 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 4 460 997 X 516 000 X 546 417 1,43 600 000 1,56 600 100 1,55

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 7 510 X 10 917 X 12 271 0,03 14 000 0,04 15 000 0,04

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 120 166 X 136 392 X 150 667 0,39 151 000 0,39 151 500 0,39

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 329 850 0,86 400 000 1,04 400 500 1,04

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 233 917 X 228 173 X 226 222 0,59 230 000 0,60 230 500 0,60

85216 - Zasiłki stałe 10 802 493 X 830 849 X 842 637 2,21 850 000 2,21 850 100 2,20

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 31



34

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 1 262
348 X 106 490 X 1 540

475 4,03 1 550
000 4,03 1 600

000 4,14

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 350 0,00 5 200 0,01 5 200 0,01

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 123 149 X 102 251 X 104 669 0,27 135 000 0,35 135 000 0,35

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 361 527 0,95 370 000 0,96 370 000 0,96

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 206 901 0,54 207 000 0,54 207 500 0,54

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 147 033 0,38 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 24 879
043 65,13 25 000

000 65,00 25 100
000 64,92

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 8 606
761 22,53 8 700

000 22,62 8 750
000 22,63

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 74 023 0,19 75 000 0,20 75 500 0,20

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 99 649 0,26 100 000 0,26 100 500 0,26

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 72 839 0,19 73 000 0,19 73 500 0,19

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
Na przestrzeni 2017 roku OPS w Markach rozpoczął realizacje 2 projektów współfinansowanych z EFS. W roku 2017 Ośrodek realizował dwa projektu unijne: 
1. Q ZMIANIE. Klient w centrum uwagi. 
Beneficjantem jest Gmina Miasto Marki, zaś realizatorem Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach.  Projekt "Q Zmianie. Klient w centrum uwagi" zakłada wsparcie działań
mających na celu wdrożenie usprawnień organizacyjnych w OPS w Markach polegających na oddzieleniu pracy administracyjnej od pracy socjalnej oraz usług socjalnych. Cel
będzie realizowany poprzez zmianę sposobu i organizacji pracy zatrudnionych osób przy jednoczesnym położeniu nacisku na zadania stanowiące istotę pomocy społecznej
tj. wykonywanie pracy socjalnej oraz zlecaniu innych usług, bez pomniejszania roli zasiłków jako podstawowego wsparcia dochodowego dla osób najuboższych. Działania
obejmują wprowadzenie  rozwiązań optymalizujących wykorzystanie kompetencji zatrudnionych w nim pracowników  socjalnych zwłaszcza tych z I stopniem specjalizacji.
Grupą docelową objętą wsparciem będzie OPS w Markach. Powołany został: 
1.Zespół ds. Pracy Socjalnej.(3 pracowników socjalnych w tym 1 z I stopniem specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny) świadczących pracę socjalną problemowo wg
zdiagnozowanych potrzeb, 
2.Zespół ds. świadczeń przyznawanych decyzją(7 pracowników socjalnych w tym 3 z I stopniem specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny), 
3.Zespół ds. usług (2 pracowników socjalnych w tym z I stopniem specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny oraz 2 asystentów rodziny i asystent osoby niepełnosprawnej), 
4.STANOWISKO ds. pierwszego kontaktu 

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 32



35

OPS Marki będzie pełnił w projekcie rolę organizatora i koordynatora systemu wsparcia społecznego dla określonych grup docelowych  wymagających pomocy w
rozwiązywaniu problemów, których nie mogą pokonać, wykorzystując własne uprawnienia i możliwości, z poszanowaniem ich godności i podmiotowości. Głównym rezultatem,
który zostanie osiągnięty będzie oddzielenie pracy administracyjnej od pracy socjalnej oraz usług socjalnych. 
  
OKRES REALIZACJI: 
01.03.2017-28.02.2019 
SPOSÓB FINANSOWANIA: 
Wartość projektu: 
359 822,50zł. 
Wartość wydatków kwalifikowalnych: 
359 822,50zł. 
Dotacja: 
359 822,50zł. (100,0%) 
Źródło dotacji: 
Projekt jest realizowany w ramach Osi priorytetowej II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Projekt jest finansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
  
2. RODZINA RELACJA REINTEGRACJA. Innowacyjny model usług społecznych.   
Cel główny: 
Zwiększenie dostępu dla osób i rodzin (mieszkańców Marek) oraz ich otoczenia zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym do usług społecznych, które przyczynią
się do ograniczania umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. 
Cele szczegółowe: 
Wzrost zdolności rodzin przeżywających trudności do wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych i poprawa ich funkcjonowania w sferze socjalno-bytowej, 
Zwiększenie dostępu do infrastruktury i usług w zakresie opieki i poradnictwa specjalistycznego, 
Podniesienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców, które umożliwią wychowywanie dzieci w rodzinie naturalnej  lub powrót do rodziny naturalnej, 
Zwiększenie dostępności usług mieszkania chronionego dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym , 
Podniesienie kompetencji służb i instytucji podejmujących pracę z rodziną.OPIS: 
Beneficjantem jest Gmina Miasto Marki, zaś realizatorem Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Markach.  Projekt „RODZINA RELACJA REINTEGRACJA. Innowacyjny model usług społecznych” jest propozycją szerokiego wsparcia dla rodzin z terenu miasta Marki
borykających się z problemem bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Przedstawiona zostanie mieszkańcom oferta dostępu do konsultacji i poradnictwa
specjalistycznego (prawnika, doradcy osób niepełnosprawnych, psychologa dziecięcego, psychoterapeuty), dostęp do systemowej terapii rodzin, terapii par i małżeństw.
Rodziny wyrażające chęć współpracy otrzymają możliwość skorzystania z usługi asystenta rodziny 
i rodziny wspierającej. Dodatkowo zapewniony zostanie dostęp do usług mieszkalnictwa wspomaganego tj. mieszkania chronionego dla osób i rodzin znajdujących się w
kryzysie. Tam zostaną objęci stałą opieką pracownika socjalnego. Dla rodzin, którym z różnych powodów odebrano dzieci przygotowano możliwość uczestnictwa w programie
„Odzyskać Dziecko”, który ma na celu powrót dzieci do rodzin biologicznych. 

OKRES REALIZACJI: 
01.06.2017-31.05.2019 
SPOSÓB FINANSOWANIA: 
Wartość projektu: 
964 862,50zł 
Wartość wydatków kwalifikowalnych: 
964 862,50zł. 
Dotacja: 
896 282,50 (92,89%) 
Źródło dotacji: 
Projekt jest realizowany w ramach Osi priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego 
i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych. Projekt jest wspófinansowany
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Dzięki realizacji w/w projektu utworzony został Marecki Punkt Pomocy Dziecku i Rodzinie, który oferuje bezpłatny dostęp do usług świadczonych przez: psychologów,
psychoterapeutów, doradcę osób niepełnosprawnych  i prawnika.Usługi kierowane są dla dzieci, dorosłych, par i małżeństw, dla osób doznających przemocy, dla rodzin
borykających się z trudnościami w opiece i wychowaniu. Dodatkowo zapewniamy dostęp do usług mieszkalnictwa wspomaganego tj. mieszkania chronionego dla osób i rodzin
znajdujących się w kryzysie. 

Id: 7639B3B6-5004-409E-B486-886C6E16FD46. Podpisany Strona 33


		2018-06-29T14:14:41+0000
	Polska
	Michał Jaroch
	Podpis organu wydającego akt prawny.




